Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

secretaria@casimirodeabreu.rj.leg.br - (22) 2778-1183/2778-2060 Praça Feliciano Sodré, nº 384, Centro, Casimiro de Abreu-RJ - CEP: 28860-000

<u>016^a (DÉCIMA SEXTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 20^a (VIGÉSIMA) LEGISLATURA</u> (2017 - 2020) - 2^a PERÍODO (01/01/2019 À 31/12/2020) DE 9 DE JUNHO DE 2020

EXPEDIENTE

INDICAÇÃO: 327/2020 - ADRIANO DOS SANTOS LIMA

Realização de um paliativo na Rua Flamengo, Avenida 8, no Loteamento São João, 2º Distrito do Município.

INDICAÇÃO: 361/2020 - BRUNO MIRANDA

Recadastramento de sepulturas e jazigos dos cemitérios do Município de Casimiro de Abreu, realização de obras necessárias para ampliação e a abertura de processos para novas concessões/permissões.

INDICAÇÃO: 362/2020 - BRUNO MIRANDA

Manutenção das aquisições de gêneros alimentícios junto aos agricultores e empreendedores familiares, nos termos da Lei Federal nº 11.947/2009, para composição das cestas básicas e produtos entregues aos alunos no período de paralisação das aulas da rede municipal de ensino.

OFICIOS RECEBIDOS: 342/2020 - PODER EXECUTIVO

Balancete da Receita e Despesa do Poder Executivo referente ao mês de março de 2020.

MENSAGEM: 017-A/2020 - PAULO CEZAR DAMES PASSOS

Mensagem 017/2020 - Projeto de Lei SUBSTITUTIVO - Autoriza o Poder Executivo a contratar Operação de Crédito junto à Caixa Econômica Federal, na qualidade de agente financeiro, a oferecer garantias e dá outras providências.

PROJETO DE LEI: 006/2020 - OZILEI ALVES MOREIRA

Dispõe sobre a declaração de essencialidade de atividades comerciais durante medidas de restrição decorrentes de pandemia, e dá outras providências.

ORDEM DO DIA

REQUERIMENTO: 402/2020 - ADRIANO DOS SANTOS LIMA

Requisita cópia e informações sobre o fornecimento de refeições aos moradores de rua acolhidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social: Contrato, memorial descritivo e projeto básico, pesquisa de preço realizada para contratação, planilha com as refeições diárias (café da manhã, almoço e janta), nome completo do favorecido e como é feita a distribuição.

INDICAÇÃO: 327/2020 - ADRIANO DOS SANTOS LIMA

Realização de um paliativo na Rua Flamengo, Avenida 8, no Loteamento São João, 2º Distrito do Município.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001-43

https://casimirodeabreu.rj.leg.br//sessao.php?id=103

aLegislativo Página(\$) 1 de 2

INDICAÇÃO: 361/2020 - BRUNO MIRANDA

Recadastramento de sepulturas e jazigos dos cemitérios do Município de Casimiro de Abreu, realização de obras necessárias para ampliação e a abertura de processos para novas concessões/permissões.

INDICAÇÃO: 362/2020 - BRUNO MIRANDA

Manutenção das aquisições de gêneros alimentícios junto aos agricultores e empreendedores familiares, nos termos da Lei Federal nº 11.947/2009, para composição das cestas básicas e produtos entregues aos alunos no período de paralisação das aulas da rede municipal de ensino.

INDICAÇÃO: 403/2020 - ADRIANO DOS SANTOS LIMA

Corte ou redução da tarifa de religação de água cobrada pela Autarquia Águas de Casimiro no valor de R\$ 63,11 cobrado dos munícipes, em razão da crise financeira decorrente da COVID-19.

INDICAÇÃO: 404/2020 - ADRIANO DOS SANTOS LIMA

Corte ou redução da tarifa de iluminação pública no valor de R\$ 26,32 cobrado dos munícipes, em razão da crise financeira decorrente da COVID-19.

PROJETO DE LEI: 002/2020 - MARCOS FRESE MILLER

Denomina Oliveira a rua que menciona, no Bairro Palmital, no 2º Distrito do Município.

PROJETO DE LEI: 006/2020 - OZILEI ALVES MOREIRA

Dispõe sobre a declaração de essencialidade de atividades comerciais durante medidas de restrição decorrentes de pandemia, e dá outras providências.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001-43 https://casimirodeabreu.rj.leg.br//sessao.php?id=103

